SCUSSEL NETO VEREADO

VEREADORA MARLEN L. LICIOLI
PRESI

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 2

5 A
ug 20

14 09
:26  00

1

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

PROCESSO: 160/2014
PROTOCOLO: 3912/2014
AUTOR: PROJETO DE LEI ORDINÁRIA (ORIGEM LEGISLATIVO)

ASSUNTO: "ALTERA A REDAÇÃO DO INCISO II E ACRESCE O INCISO VIII NO
ARTIGO 61 DA LEI MUNICIPAL 313, DE 4 DE OUTUBRO DE 1969 (CÓDIGO DE
POSTURAS DO MUNICÍPIO). "

COMISSÃO TÉCNICA PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA.

A Comissão Técnica Permanente de Constituição e justiça da Câmara
Municipal de Vereadores, composta pelos Senhores Vereadores abaixo firmados,
após proceder à análise ao Processo n° 160/2014, que "ALTERA A REDAÇÃO DO
INCISO II E ACRESCE O INCISO VIII NO ARTIGO 61 DA LEI MUNICIPAL 313, DE
4 DE OUTUBRO DE 1969 (CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO).", exara o
seguinte parecer:

O presente Projeto de Lei objetiva atualizar o Código de Posturas do
Município em seu artigo 61, assim adequando-o aos dias atuais.

Nesta premissa, o artigo 100 do Regimento Interno versa:

"Art. 100. O processo legislativo compreende a elaboração de:
( 	)
b) projeto de lei complementar ou ordinária;"

Portanto, esta Comissão é de parecer FAVORÁVEL.

Sala das Sessões, aos vinte e cinco do mês de Agosto de dois mil e quatorze.

Câmara Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:

Às —elj-f....ftwas
Ass.:  E RO EFETIVO

SEM EFEITO
VEREADOR MOACIR ANTONIO CAMERINI

1 2  SUPLENTE

Av. Dr. Casagrande, 270 - Caixa Postal 351 - Bento Gonçalves - RS - CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 - E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1